
     
 

 

 

 

 

                      

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 

 
  

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventitre del mese di febbraio nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 9701 del 31.12.2021 la posizione organizzativa e la 

responsabilità dei Servizi Finanziari sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 

31.12.2022; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 06.05.2021 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2021-2023; 

con deliberazione G.C. n. 55 del 26.05.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2021-2023, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati a ciascun Servizio; 

  

 Richiamate: 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 15.07.2021 , avente ad oggetto “Integrazione 

regolamento TARI per introduzione agevolazioni utenze non domestiche” che ha disposto 

l’erogazione di un contributo per le attività economiche diversamente articolato a seconda 

che le stesse siano state o meno soggette a restrizioni/limitazioni per disposizioni statali e 

tenuto conto di specifici requisiti reddituali; 

-la deliberazione consiliare n. 28 del 30.11.2021,  con la quale l’Amministrazione ha differito 

al 12.12.2021 il termine di presentazione delle istanze per ottenere l’agevolazione TARI 

2021 a favore delle Utenze non domestiche, originariamente previsto al 31.10.2021 dalla 

deliberazione C.C. n.19-2021 e con la quale l’Amministrazione ha ritenuto di riconoscere 

l’agevolazione TARI anche in assenza del pagamento delle TARI 2021  detraendo il 

contributo spettante dalle rate 2021 ancora da pagare in considerazione del perdurare di 

problemi di liquidità; 

 Viste le determinazioni n. 43, n. 47.n. 53, n. 59 e n. 66 adottate nel 2021 per il 

riconoscimento delle agevolazioni in oggetto e verificato che alcuni contribuenti aventi 

diritto non hanno provveduto al pagamento della TARI 2021; 

 Visti gli esiti della conseguente istruttoria, riepilogati in una tabella analitica che pur 

non materialmente allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale, 

dalla quale emerge la necessità di provvedere alla liquidazione dei contributi spettanti 

tramite compensazione con debiti accertati allo stesso titolo (TARI 2021) per l’importo 

complessivo di € 16.088,05; 

 Ritenuto di provvedere in merito e di emettere a compensazione reciproca dei crediti e 

debiti TARI  mandati e reversali in corrispondenza degli aventi diritto per la somma 

complessiva sopra indicata di € 16.088,05  imputando la spesa all’imp. n. 18883-2021 e 

l’entrata all’accertamento n. 3910-2021; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
                

N° 10 

Data  23.02.2022 

Oggetto: Concessione contributi TARI 2021 Utenze non domestiche 

  (compensazione crediti-debiti) 

 



 Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza 

di condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i 

destinatari degli effetti giuridici del presente provvedimento; 

  Visto il T.U.  degli Enti Locali n. 267/00; 

       Visto la Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

    

D E T E R M I N A 

 

 Per le premesse riportate in narrativa che si intendono trascritte ed approvate: 

Provvedere a compensare i crediti riconosciuti a titolo di agevolazioni TARI alle Utenze non 

domestiche di cui alle determinazioni di questo Servizio n. 43, n. 47.n. 53, n. 59 e n. 66 

adottate nel 2021 con i debiti TARI 2021 accertati alla data odierna, attraverso 

l’emissione di ordinativi di entrata e di spesa di pari importo per l’ammontare complessivo di 

€ 16.088,05  conformemente all’esito dell’istruttoria condotta ed aggiornata sulla scorta 

dei pagamenti successivamente intervenuti, conformemente alla tabella analitica che, pur 

non materialmente allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Imputare il mandato di € 16.088,05  all’impegno n. 18883-2021 assunto per la concessione 

delle agevolazioni in oggetto e la reversale di € all’accertamento n. 3910-2021 assunto in 

sede di approvazione della lista di carico TARI 2021. La presente determinazione,  avrà 

esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del D. Lgs. vo 267/00 (T.U.). 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio on line  e nella sezione Amministrazione Trasparente per 15 giorni 

consecutivi. 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA-Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE-Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché 

la copertura finanziaria, ai sensi  degli artt. 147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L.   
            

                                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                         

                              F.TO Dott.sa Anna Maria D’Andrea            

 

 Visto di regolarità contabile Imp. n.  18883-2021 Accert.n. 3910-2021     

 A norma dell’ art. 153 co. 5 , del Decreto Legislativo 267/00 (T.U.)  si attesta la 

copertura finanziaria. 

 Carsoli, 23.02.2022 

                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                     f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea                    

 

Prot. n.       del 08.03.2022    

La presente determinazione viene trasmessa : 

X  All’Albo Pretorio On Line. 

X  Portale  “Trasparenza Amministrativa”- Sezione  Atti Amministrativi.  

          Il Responsabile del Servizio  

         f.to    Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Viste le istanze presentate e i contributi rispettivamente  concessi; 

Viste le ricevuta di pagamento dell’imposta; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

A U T O R I Z Z A  

l’emissione del mandato di pagamento e della reversale di pari importo a compensazione delle 

partite di debito e credito risultanti nella tabella che, pur non materialmente allegata, 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Emesso mandato n. 

Emessa reversale n.   


